
 

 

Vysvetlenie 
 

 

 
Verejný obstarávateľ, Ekonomická univerzita v Bratislave na základe žiadosti záujemcu o zákazky: 
- Vydanie a tlač monografií so zahraničným ISBN  
zverejnené na webovej stránke verejného obstarávateľa, dňa 24.06.2021 o 9:45, formou prieskumu trhu,  dáva 
nasledovné vysvetlenie:  

 
Otázka záujemcu a odpoveď verejného obstarávateľa: 
Mohu požádat u upřesnění? Co se myslí tímto: 
 
4) Ponuka musí obsahovať: 
- opis ponúkaného predmetu zákazky (myslíte popis knihy, kterou sami specifikujete v technickém zadání 
výběrovky???) 
Odpoveď verejného obstarávateľa: áno. 
 
- podmienky účasti. (vaše podmínky účasti opět uvedené ve výzvě???) 
 
8) - uchádzač musí vo svojej ponuke  predložiť kópiu dokladu o oprávnení poskytovať plnenia  stačí výpis z 
českého obch. rejstříku o předmětu podnikání firmy + odkaz na web, https://www.hrg.cz/? 
Odpoveď verejného obstarávateľa: áno 
 
V zadání se dále píše, že poptáváte „V4 brožovanou“. 
Vazba V4 není brožovaná, takto se slengově říká lepené vazbě V2. Vazba V4 je šitá, v měkkých deskách. Platí 
tedy že chcete V4, šitou, ano? 
 
Přidělení našeho ISBN znamená, že bude odebráno 5ks z nákladu pro rozeslání povinných výtisků v ČR. 
Podmínkou je správné znění tiráže, zvláště jedná li se o titul vydávaný v koedici dvou partnerů. 
Odpoveď verejného obstarávateľa: Väzba môže byť V2 lepená a s výtlačkami do českých knižníc pravdaže v 

náklade počítame. Tiráž je pripravená tak, ako sa to vyžaduje. 
 
 

 
Bratislava  25.06.2021 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.hrg.cz/
https://www.tiskovyexpress.cz/jak-vydat/jak-pripravit-knihu/vazby-knih-v1-v2-v4-v8/

